
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ 
           Av. Getúlio Vargas, 925 – Centro -  Tel: (34) 3264-1010 - 3264-1114 - Fax: (34) 3264-1015 
                                     CEP 38310-000    -    GURINHATÃ   -   MINAS GERAIS 

                  
                     

 

P
ág

in
a1

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
 
 

                PROCESSO Nº 005/2020 –  PREGÃO PRESENCIAL 005/2020  
                                                                                                          

Despacho de revogação de processo 
Licitatório em de necessidade  de 
readequação do Edital.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GURINHATÃ-MG, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o art. 49 da Lei 8666/93, 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de readequação do Termo de 

Referência com vistas a uma aquisição satisfatória do objeto e para melhor 
atender ao interesse da administração,  

 
 
RESOLVE: 

 
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da 

administração, o processo licitatório tombado sob. Nº. 005/2020 – Pregão 
Presencial 005/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE 
DADOS, INTERNET BANDA LARGA E LINK DEDICADO COM IP VERDADEIRO, 
VIA ACESSO WIRELESS PONTO A PONTO E MULTIPONTO ENTRE A SEDE DA 
PREFEITURA, OS DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS E DEMAIS ÓRGÃOS 
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GURINHATÃ-MG. 

 
Gurinhatã, 19 de fevereiro de 2020. 

 
 
 
      WENDER LUCIANO ARAUJO SILVA 

Prefeito Municipal 
  

 

 


